
5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  138/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Richiamata la delibera di G.C. n. 93 del 29.03.2018 con la quale venivano affidate in gestione per l’anno 
2018  le  aree  a  parcheggio  a  pagamento,  alla  Azienda  Speciale  “Castiglione  2014  ”  con  sede  a 
Castiglione della Pescaia in Via dei Drappieri snc;

 Vista l’Ordinanza Dirigenziale n. 78/2018 con la quale si individuano, ed istituivano per l’anno 2018, le 
aree di sosta affidate in gestione alla Azienda Speciale “Castiglione 2014” con sede a Castiglione della 
Pescaia in Via dei Drappieri snc, P.I./C.F. 01301290530, sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al 
pagamento di una somma, nei periodi, orari ed alle tariffe indicate;

 Richiamata la  delibera di G.C. n. 135 del 03/05/2018 con la quale si modificava il  punto n. 5 del  
dispositivo della Deliberazione di G.C. n. 93/2018 sopra richiamata nel seguente modo:

“5) di  escludere  dal  pagamento  della  relativa tariffa  (ticket)  su tutte  le  aree di  sosta  istituite  sul  
territorio  comunale  coloro  che  sono  in  possesso  del  contrassegno  relativo  a  categorie  protette,  
diversamente abili, redatto a norma di legge ai sensi dell’Art. 188 C.d.S., in corso di validità ed esposto  
correttamente sul cruscotto. Condizione essenziale per poterne beneficiare è la presenza del titolare  
del contrassegno a bordo del veicolo, se il contrassegno è usato da persona diversa dal titolare e lo  
stesso non è a bordo del veicolo, chi lo utilizza verrà sanzionato;”

 Attesa  la  necessità  di  apportare  tale  modifica  all’Ordinanza  Dirigenziale  n.  78/2018,  in  modo  da 
rettificare la segnaletica all’interno dei parcheggi a pagamento affidati in gestione all’Azienda Speciale 
“Castiglione 2014 ”,

 Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 Ordinamento degli EE.LL.;
- l’art. 7, del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e ss.mm.ii.;
- l’art. 185 , comma 3, del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 ss.mm.ii.;
- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada (D.P.R. n. 495/1992 
e ss.mm.ii.);

ORDINA

Per i motivi sovra esposti, ai sensi della delibera di G.C. n. 135 del 03/05/2018 con la quale si modificava 
il punto n. 5 del dispositivo della Deliberazione di G.C. n. 93/2018:

- di escludere dal pagamento della relativa tariffa (ticket) su tutte le aree di sosta istituite sul territorio  

Pagina 1 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it



5 Vele
2000 - 2017

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2017

Foundation for 
Environmental Education

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

comunale, affidate in gestione per l’anno 2018 alla Azienda Speciale “Castiglione 2014 ”, coloro che 
sono in possesso del contrassegno relativo a categorie protette, diversamente abili, redatto a norma di  
legge  ai  sensi  dell’Art.  188  C.d.S.,  in  corso  di  validità  ed  esposto  correttamente  sul  cruscotto.  
Condizione essenziale per poterne beneficiare è la presenza del titolare del contrassegno a bordo del  
veicolo, se il contrassegno è usato da persona diversa dal titolare e lo stesso non è a bordo del veicolo,  
chi lo utilizza verrà sanzionato;

- L’Azienda Speciale  “Castiglione  2014” ,  affidataria  delle  aree  di  sosta  a  pagamento,  avrà  cura di 
rendere  noto  il  presente  provvedimento  alla  cittadinanza,  tramite  l'apposizione  della  prescritta 
segnaletica  orizzontale  e  verticale,  nelle  aree  cedute  in  concessione  per  il  parcheggio  di  sosta  a 
pagamento;

DISPONE

L’apposizione della segnaletica occorrente, in ottemperanza alle disposizioni del D.M. del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002, pubblicato sulla G.U. n. 226 del 26 Settembre 
2002, sarà a cura e spese della Azienda Speciale “Castiglione 2014” con sede in Via dei Drappieri snc 
a Castiglione della Pescaia (GR), la quale, a lavoro ultimato, dovrà presentare un’autocertificazione di 
corretto posizionamento,  alla quale compete anche la costante vigilanza e l’adempimento di tutte le 
prescrizioni fornite dall’ente che ha espresso pareri al fine dell’istituzione delle aree di sosta. La validità 
della presente Ordinanza è subordinata all’adempimento di tali oneri. 
La notifica del presente atto tramite pec all’Azienda Speciale “Castiglione 2014” con sede in Via dei 
Drappieri snc a Castiglione della Pescaia (GR).
L’invio del presente atto  al  Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio online di questo 
Comune.
Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito  
con la presente.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico ex Art. 37 c. 3del D.Lgs.n. 285/92, al  
Ministero LL.PP., secondo le formalità e gli effetti di cui all’Art. 74 del D.P.R. n. 495/92.

Dalla Residenza Municipale, lì  10.05.2018
GB/cl

 

Il Responsabile
BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

Pagina 2 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia-
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it


	Bandiera Blu
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	ORDINA
	Per i motivi sovra esposti, ai sensi della delibera di G.C. n. 135 del 03/05/2018 con la quale si modificava il punto n. 5 del dispositivo della Deliberazione di G.C. n. 93/2018:

